ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ «АЛТЫНСАРИН АУДАНЫ ӘКІМДІГІНІҢ БІЛІМ БЕРУ БӨЛІМІ»  МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

	[image: ]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АКИМАТА
АЛТЫНСАРИНСКОГО  РАЙОНА»
КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

                  БҰЙРЫҚ                                               ПРИКАЗ

                20_20___ ж.«__21___»___05______                                                       №___72____________
                          Обаған селосы                                                                                село Убаганское

Об итогах районного этапа                                                                                 областного конкурса                                                                                            «Лучшее школьное                                                                                                научное общество учащихся»

Во исполнение плана работы, а также в целях выявления лучшего опыта организации  научного общества учащихся в школах Алтынсаринского района. В период с 6 апреля по 12 мая 2020 года состоялся районный этап областного конкурса «Лучшее школьное научное общество учащихся».  В данном конкурсе приняло участие 7 школ района (Свердловская, Силантьевская, Зуевская, Димитровская, Карагайлинская, Убаганская, Щербаковская). Согласно положения на конкурс были представлены портфолио «Школьных научных обществ учащихся», через которые прослеживалась система работы с одаренными детьми. Портфолио ШНОУ выдержаны согласно положения конкурса. В школах имеется нормативно-правовой материал регламентирующий деятельность ШНОУ, организуются научно-практические конференции учащихся, работа ШНОУ публикуется в СМИ. Руководителями ШНОУ ведется постоянный мониторинг достижений учащихся. Портфолио Свердловской, Зуевской, Силантьевской средних школ выполнены творчески, информация расположена логично, последовательно, в оформлении используются фотографии, вырезки отражающие реальную деятельность ШНОУ. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами ГУ «Отдел образования акимата Алтынсаринского района»  «Научные общества учащихся» занявшие призовые места в районном этапе конкурса «Лучшее школьное научное общество»:
Свердловская СШ – I место;
Зуевская СШ, Силантьевская СШ – II место;
Щербаковская СШ, Убаганская СШ – IIIместо;
Димитровская СШ, Карагайлинская СШ – за участие.
2.  Отметить руководителей «Школьных научных обществ учащихся» за подготовку материала конкурса;
3. Руководителям организаций образования:
3.1 продолжить работу активизации «Научного общества учащихся» в школах района;
3.2 активизировать деятельность научно-практических конференций в школах района в целях улучшения ораторского мастерства учащихся, умения работать с презентациями;
3.3 школам не принявшим участие и не ведущим работу «ШНОУ» перенять опыт вышеперечисленных школ, работу ШНОУ вести системно с выходом на результат научных проектов учащихся;           4. Старшему бухгалтеру ГУ «Отдел образования акимата             Алтынсаринского района» Павлюк В.В. выделить денежные средства согласно смете;
5.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на               заведующую районным методическим кабинетом Уалиеву М.Е.      6. Контроль оставляю за собой.

Руководитель ГУ                                                                                                      «Отдел образования                                                                                                акимата Алтынсаринского района» (подпись имеется)А.Бермаганбетова

image1.jpeg